UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SKHCN Quảng Ngãi, ngày  08 tháng 12  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt tổ chức chủ trì, chủ nhiệm, kinh phí, phương thức

khoán chi và thời gian thực hiện đề tài khoa học và công nghệ

cấp cơ sở năm 2025

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo ngày 27 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 267/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Khoa học, công

nghệ và đổi mới sáng tạo về chương trình, nhiệm vụ khoa học, công nghệ và đổi

mới sáng tạo và một số quy định về thúc đẩy hoạt động nghiên cứu khoa học, phát

triển công nghệ và đổi mới sáng tạo;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật khoa học và

công nghệ;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ trưởng Bộ

Khoa học và Công nghệ quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp

tỉnh, cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh về

việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở

Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ kết quả làm việc của Hội đồng tư vấn tuyển chọn thực hiện nhiệm vụ

khoa học và công nghệ cấp cơ sở và Tổ thẩm định kinh phí;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở và Trưởng phòng Quản lý Khoa học

và Đổi mới sáng tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt tổ chức chủ trì, cá nhân chủ nhiệm, kinh phí, phương thức

khoán chi và thời gian thực hiện đề tài khoa học và công nghệ cấp cơ sở, bắt đầu

thực hiện từ năm 2025: “Xây dựng phần mềm quản lý sáng kiến trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi và tích hợp công nghệ AI hỗ trợ phát hiện sớm nội dung trùng lặp

của sáng kiến”

- Tổ chức chủ trì đề tài: Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo tỉnh

2

Quảng Ngãi.

- Chủ nhiệm đề tài: CN. Trương Thị Diệu Thuỷ.

- Tổng kinh phí thực hiện đề tài: 479,230 triệu đồng (Bằng chữ: Bốn trăm bảy

mưới chín triệu hai trăm ba mươi ngàn đồng chẵn). Trong đó:

+ Ngân sách nhà nước: 479,230 triệu đồng (Bằng chữ: Bốn trăm bảy mưới

chín triệu hai trăm ba mươi ngàn đồng chẵn);

+ Nguồn ngân sách khác: 0 triệu đồng;

- Phương thức khoán chi: Khoán từng phần, trong đó:

- Thời gian thực hiện: 09 tháng (kể từ ngày ký hợp đồng).

Điều 2. Giao Phòng Quản lý Khoa học học và Đổi mới sáng tạo, Văn phòng

Sở hướng dẫn tổ chức chủ trì và chủ nhiệm đề tài nêu tại Điều 1 hoàn tất thủ tục để

ký hợp đồng nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ theo quy định hiện

hành.

Điều 3. Giám đốc Trung tâm Chuyển Đổi số và Đổi mới sáng tạo tỉnh Quảng

Ngãi, chủ nhiệm đề tài, Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý Khoa học và

Đổi mới sáng tạo và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (để thực hiện);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, KH&ĐMSTHTPT

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hiếu

		2025-12-08T04:43:19+0700

		2025-12-08T09:35:55+0700

		2025-12-08T09:35:55+0700